[image: image1.wmf]АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2024                                   п.г.т.  Козулька                                               № 454
О внесении изменений в постановление администрации района от 01.11.2013 № 788 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козульском районе»»
        В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса РФ, постановлением главы администрации района от 30.08.2013 № 632 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Козульского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 16,19,22,42 Устава Козульского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения в постановление администрации района от 01.11.2013 № 788 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козульском районе» следующие изменения:

        в паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козульском районе»:

        раздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы, в том числе с разбивкой по источникам финансирования по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы в том числе с разбивкой по источникам финансирования по годам реализации
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы за счет средств краевого бюджета составляет 16793,71 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году -  3439,45 тыс. рублей;

в 2023 году -  3311,80 тыс. рублей;

в 2024 году -  3093,06 тыс. рублей;
в 2025 году -  3474,70 тыс. рублей;

в 2026 году – 3474,70 тыс. рублей.

      в разделе «Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям и подпрограммам Муниципальной программы» в абзаце первом цифры «16686,65» заменить цифрами «16793,71»;
абзац второй изложить в следующей редакции:

2022 год -3439,45 тыс. рублей;

2023 год -3311,80 тыс. рублей;

2024 год -3093,06 тыс. рублей;
2025 год -3474,70 тыс. рублей;

2026 год -3474,70 тыс. рублей.

в абзаце третьем цифры «7852,88» заменить цифрами «7334,98»
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

          2022 год – 1852,40 тыс. рублей;

          2023 год – 1500,12 тыс. рублей;

          2024 год – 1073,06 тыс. рублей;
          2025 год – 1454,70 тыс. рублей;

          2026 год – 1454,70 тыс. рублей.

      в разделе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализации целей Муниципальной программы с учетом источников финансирования» в абзаце втором цифры «16686,65» заменить цифрами «16793,71»;
      абзац третий изложить в следующей редакции:

          в 2022 году - 3439,45 тыс. рублей;

          в 2023 году - 3311,80 тыс. рублей;
          в 2024 году - 3093,06 тыс. рублей;
          в 2025 году - 3474,70 тыс. рублей;

          в 2026 году - 3474,70 тыс. рублей.
     Приложение №3 к паспорту муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козульском районе» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

     В паспорте подпрограммы «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козульском районе»:

     раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем и источники финансирования подпрограммы:

-объем финансирования подпрограммы за счет средств краевого бюджета на период 2022-2026 гг. составит 7334,98 тыс. рублей:
в 2022 году – 1852,40 тыс. рублей;
в 2023 году – 1500,12 тыс. рублей;
в 2024 году – 1073,06 тыс. рублей;

в 2025 году – 1454,70 тыс. рублей;

в 2026 году – 1454,70 тыс. рублей.

     в разделе «Обоснование финансовых затрат» в абзаце первом цифры «7852,88» заменить цифрами «7334,98»;

     абзац второй изложить в следующей редакции:

     2022 год -1852,40 тыс. рублей;

     2023 год -1500,12 тыс. рублей;

     2024 год -1073,06 тыс. рублей;
     2025 год -1454,70 тыс. рублей;

     2026 год -1454,70 тыс. рублей.

    Приложение № 2 к подпрограмме «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
     В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации Муниципальной программы», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козульском районе»:

    раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы за счет краевого бюджета на период 2022-2026 гг. составит 9458,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 г.- 1587,05 тыс. рублей;

в 2023 г.- 1811,68 тыс. рублей;

в 2024 г.- 2020,00 тыс. рублей;
в 2025 г.- 2020,00 тыс. рублей;

в 2026 г.- 2020,00 тыс. рублей.

           в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в абзаце первом цифры «8833,77» заменить цифрами «9458,73»;

           абзац второй изложить в следующей редакции:

     2022 год - 1587,05 тыс. рублей;

     2023 год - 1811,68 тыс. рублей;

     2024 год - 2020,00 тыс. рублей;
     2025 год - 2020,00 тыс. рублей;

     2026 год - 2020,00 тыс. рублей.

         Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

          2. Признать утратившим силу постановление администрации района от  19.10.2023 № 362 «О внесении изменений в постановление администрации района от 01.11.2013 № 788 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козульском районе».

          3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – начальника финансового управления администрации района Курцеву О.Л.
         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Козульского района.
Глава  района                                                                                       И.В. Кривенков
 Ковалевич Ольга Викторовна
 8(39154) 4-15-30

                                                                                                                                                                                                                             Приложение  1

                                                                                                                                                                                                                           к постановлению администрации  района

                                                                                                                                                                                         от  23.12.2024  №  454

Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам Муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	  Код бюджетной классификации
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

 год
	Итого на

2022-2026

гг.

	ГРБС
	Рз Пр
	КЦСР
	КВР

	Муниципальная программа
	 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козульском районе»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	3439,45
	3311,80
	3093,06
	3474,70
	3474,70
	16793,71

	в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	3439,45
	3311,80
	3093,06
	3474,70
	3474,70
	16793,71

	Администрация  Козульского района
	х
	х
	х
	х
	3439,45
	 3311,80
	  3093,06
	3474,70
	3474,70
	16793,71

	Подпрограмма 1
	«Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	  1852,40
	1500,12
	1073,06
	1454,70
	1454,70
	7334,98

	в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	1852,40
	1500,12
	1073,06
	1454,70
	1454,70
	7334,98

	Администрация  Козульского  района
	015
	0603
	0810075180
	121,129,244
	  1852,40
	      1500,12
	1073,06
	1454,70
	1454,70
	7334,98

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации Муниципальной программы»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	1587,05
	1811,68
	2020,00
	2020,00
	2020,00
	9458,73

	в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	1587,05
	1811,68
	2020,00
	2020,00
	2020,00
	9458,73

	Администрация Козульского района
	015
	0405
	0820075170
	121, 129, 244
	1587,05
	1811,68
	2020,00
	2020,00
	2020,00
	9458,73

Ведущий  специалист по

сельскому хозяйству                                                                                                                                             О.В. Ковалевич

                                                                                                                                                                                                        Приложение  2

                                     к постановлению администрации  района

                                            от  23.12.2024   №  454
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	2022

год
	2023

 год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	Итого 2022-2026 годы

	Муниципальная программа

	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козульском районе»
	Всего
	3439,45
	3311,80
	3093,06
	3474,70
	3474,70
	16793,71

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	3439,45
	3311,80
	3093,06
	3474,70
	3474,70
	16793,71

	из них внебюджетные источники

	Районный бюджет

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»
	Всего
	1852,40
	1500,12
	1073,06
	1454,70
	1454,70
	7334,98

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	1852,40
	1500,12
	1073,06
	1454,70
	1454,70
	7334,98

	из них внебюджетные  источники

	Районный бюджет

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации Муниципальной программы»
	Всего
	1587,05
	1811,68
	2020,00
	2020,00
	2020,00
	9458,73

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	1587,05
	1811,68
	2020,00
	2020,00
	2020,00
	9458,73

	из них внебюджетные  источники

	Районный бюджет

	юридические лица

	-

    Ведущий специалист по

    сельскому хозяйству                                                                                                                                              О.В. Ковалевич

                                                                                                                                                                     Приложение  3
                                                                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                                                                       от 23.12.2024   №  454

   Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном

выражении)

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2022            год
	2023

 год
	2024

год
	2025

год
	2026

   год
	Итого на период 2022-2026 годы

	Цель: Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека и животных

	1. Задача: Уменьшение количества  животных без владельцев

	1.1
	Организация проведения мероприятия по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными животными

	   015
	0603
	0810075180
	121,129,244
	1852,40
	1500,12
	1073,06
	1454,70
	1454,70
	      7334,98
	Снижение количества обращений граждан с укусами безнадзорных животных

	Всего:

	х
	х
	х
	х
	1852,40
	1500,12
	1073,06
	1454,70
	1454,70
	       7334,98

	в том числе

	Администрация Козульского  района

	     х
	х
	х
	х
	1852,40
	1500,12
	1073,06
	1454,70
	1454,70
	       7334,98

 Ведущий специалист по   сельскому хозяйству                                                                          О.В. Ковалевич

                                                                                                                                                                                        Приложение 4

                                                                                                                                                                                                                                    к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                                                                    от 23.12.2024    №  454

               Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	2026 год
	Итого на период 2022-2026 годы

	Цель: Создание условий для эффективного и ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках переданных отдельных государственных полномочий

	1. Задача:  Обеспечение деятельности  специалистов по  сельскому  хозяйству

	1.1
	Обеспечение деятельности специалистов по  сельскому хозяйству администрации  Козульского района
	Администрация Козульского района
	015
	0405
	0820075170
	121,129,244
	1587,05
	1811,68
	2020,00
	2020,00
	2020,00
	         9458,73
	Освоение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, 100% ежегодно

Ведущий  специалист по

сельскому хозяйству                                                                                                                                                      О.В. Ковалевич

_1189326476.unknown